110 a 117 con fecha 21 de abril de 2.016, se emitió Informe de Certifica-

ción de Ingresos de Fondos recibidos por la Administración del Fondo Especial del Tabaco 

de Salta por transferencia realizada por la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Pesca y 

Alimentación de la Nación, por un importe total de $ 4.658.336,71 (Pesos: Cuatro Millones 

Seiscientos Cincuenta y Ocho Mil Trescientos Treinta y Seis con Setenta y Un Centavos), 

acreditados en la Cuenta Bancaria Nº 45.312.437/47 del Banco Nación Argentina con fe-

cha 13/01/16, según Recibos Nº 631, 632, 633, 634 y 635 que corresponde al siguiente de-

talle:  

1. Componente: Programa de Apoyo Solidario para la Actividad Tabacalera - Subcompo-

nente: Desarrollo Social Productivo – Fase Complementaria, por un monto de $ 2.540.200 

(Pesos: Dos Millones Quinientos Cuarenta Mil Doscientos) - Res. Nº 275/15 – Expte. Nº 

26-662/16 – Subcomponente: Unidad Móvil Hospitalaria para la atención clínica, radioló-

gica, electrocardiográfica y ecográfica de productores tabacaleros, sus familias y vecinos 

de las zonas tabacaleras, por un monto de $ 80.137,23 (Pesos: Ochenta Mil Ciento Treinta 

y Siete con Veintitrés Centavos) – Res. Nº 206/15 – Expte. Nº 26-665/16; 

2. Componente: Programa de Cobertura de Riesgos Climáticos y Otros – Subcomponente: 

Fondo de Apoyo para la Contratación del Seguro de Vida Obligatorio de los empleados ru-

rales, por un monto de $ 333.595,68 (Pesos: Trescientos Treinta y Tres Mil Quinientos 

Noventa y Cinco con Sesenta y Ocho Centavos) – Res. Nº 193/15 – Expte. Nº 26-663/16; 

3. Componente: Programa de Extensión, Capacitación, Administración y Comunicación – 

Subcomponente: Información sobre la superficie plantada con tabaco en la Provincia y su 

ubicación geográfica, por un monto de $ 1.489.287,60 (Pesos: Un Millón Cuatrocientos 

Ochenta y Nueve Mil Doscientos Ochenta y Siete con Sesenta Centavos) – Res. Nº 297/15 

– Expte. Nº 26-664/16; 

4. Componente: Programa de Desarrollo de la Actividad Tabacalera – Subcomponente: 

Vigilancia Fitosanitaria en almácigos y en la etapa de plantación de tabaco, en Moho Azul 

y en plagas de importancia económica, por un monto de $ 215.116,20 (Pesos: Doscientos 

Quince Mil Ciento Dieciséis con Veinte Centavos) – Res. Nº 336/15 – Expte. Nº 26-

666/16; 

RESOLUCIÓN CONJUNTA Nº  15 

Que a fs. 117 “se certifica que los ingresos detallados en el Apartado I concuerdan 

con  los elementos de juicio indicados en el Apartado II”;